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    اقتصاد کیش -    تابستان سال گذشته و در دوران 
مدیرعامل پیشین سازمان منطقه آزاد کیش با تبلیغات 
فراوان  از پروژه بزن بریم کیش و »سامانه فروش خدمات 
گردشگری« رونمایی شد؛ در آن زمان  اعلام شد به دلیل  
بروز نارضایتی های گردشگران از وجود واسطه های 
گردشگری در کیش و به منظور پیگیری گزارشات و 
شــکایات آنان؛ سازمان منطقه آزاد کیش آنطور که در 
توجیه طرح آمده بود به منظور تسهیل در ارائه خدمات 
گردشــگری، رفع ایرادات موجود و یکپارچه سازی 
اطلاعات گردشگری کیش، “سامانه جامع گردشگری 
کیش” را طراحی و راه اندازی کرده است  تا گردشگری 
کیش  پس از ســالیان  سال از وجود دلالان گردشگری 
پاکسازی شود. این سامانه از همه  ارائه دهندگان خدمات 
گردشگری مانند کلوپ تفریحات آبی،  پارک آبی، پارک 
برفی، جنگ های شبانه و دیگر تفریحات جزیره دعوت 
به عمل آورد تا در این ســامانه  ثبت نام کرده و به ارائه 
خدمات بپردازند. همچنین از صاحبان دفاتر خدمات 
گردشگری که برای فروش تفریحات جزیره بازاریابی 
می کردند نیز دعوت شــد تا در این ســامانه ثبت نام و 
فعالیت کنند. علاوه  بر این  اعلام شد امکانی فراهم است 
که  گردشگران نیز بتوانند قبل از شروع سفر یا به محض 
ورود به جزیــره به منظور برنامه ریــزی؛ تفریحات 
موردنظر را انتخاب کرده و بلیط آن را مستقیما و بدون 
واســطه از طریق این ســایت با قیمت های مصوب 

خریداری کنند.
اما از همان زمان موجی از نارضایتی از ســوی بخش 
های مختلف ایجاد شد؛ این سامانه بدون در نظر گرفتن 
فعالیت تمامی ذینفعان بخش های مختلف گردشگری 
تلاش کرد تا به سرعت و با انواعی از وعده ها والزام و  
تحمیل هزینه های بالا نسخه یکسانی برای بخش های 
مختلف بپیچد حال آنکه اینگونه موضوعات نیازمند 
اقدامات کارشناســی است تا بتواند به درستی به اجرا 
درآید نه اینکه بدون بررسی  و بدون توجه به شرایط نا 
هماهنگ؛ اقدامی تحمیلی انجام گیرد. امروز این طرح 
نیز مانند بسیاری از طرح های دیگر و با  تغییر مدیران به 
بوته فراموشی سپرده شده است و در نهایت نه وعده ها 
عملی شده و نه کسی متوجه هزینه هایی است  که برای 

این پروژه صورت گرفته است! در حالی که اعلام می 
شود بودجه هنگفتی برای این طرح در نظر گرفته شده 
بوده است. نیاز است جدا از بررسی نابسامانی هایی که 
بعد از این پروژه ایجاد شده ، در موضوع هزینه ها شفاف 
سازی صورت گیرد و به موضوع این پروژه و ریخت و 
پاش ها و هزینه های کلان انجام شده در آن مقطع ورود 

و دستور بررسی صادر گردد و اعلام گردد.
در آن مقطع مدیران ســازمان منطقه آزاد کیش به دنبال 
ایجاد سامانه انحصاری و از بین بردن و فیلترینگ دنیای 
حقیقی کســب و کارهای مرتبط به حوزه گردشگری 

هستند.
در نهایت »بزن بریم کیش« که داعیه فهم بالا در بخش 
رونق گردشگری را داشت و خود را متولی خودخوانده 
رونق در گردشگری کیش می دانست نه تنها یک قدم 
برای رونق آن برنداشــته بلکه تابستان کیش را بازیچه 
لجبازی ها و ناکارآمدی خود قرار داد وبه حیف و میل 
بودجه هایی که منشاء آن هنوز مشخص نیست و میزان 
و نوع هزینه کرد آن در هاله ای ازابهام قراردارد، کســبه 
کیش را از طیف بازار و آژانس، خدمات گردشگری و 

غیره تا امروز بلاتکلیف گذاشت.
این موضوع آنجایی به وخامت خود رسید که سازمان 
منطقه آزاد کیش، در آن مقطع  به نام کوتاه کردن دست 

دلالان و ساماندهی حوزه گردشگری و پنهان شدن در 
پشت شــعار، تمام فرصتهای جذب گردشگر و رفع 
دغدغه کیشــوندان را رها کرده و این اقدام شتابزده را 

انجام داد.
این ســامانه به بهانه شفاف سازی مطرح و اجرا شد اما 
امروز خود یکی از غیر شفاف ترین سامانه هاست! لازم 

است شفاف سازی در این دوره صورت گیرد.
قرار نیست با تغییر مدیریت ها ، طرح ها و پروژه های 
ناموفــق و ناکارآمد هم  که برای جامعه کیش زیان بار 
بوده اند فراموش شوند و با تغییر مدیران صرفا به متوقف 
شــدن فعالیت آنها اکتفا شود و بودجه های کلانی که 
صرف آنها شــده و موجب ضــرر و زیان بیت المال 
گردیده  پیگیری نشود . اگر این روال و قاعده در جامعه 
تعریف شود که هر مدیری باید پاسخگوی طرح ها ، 
برنامه ها و بودجه هایی که صرف کرده بشود قطعا در 
مورد چنین برنامه ها و فعالیت هایی با بررسی و تفکر 
بیشتری عمل خواهد شد . طرح هایی که خودسرانه ، 
سلیقه ای و بدون مطالعه و بدون کار کاشناسی از بودجه 
سازمان و درواقع ثروت جامعه کیش  بوده و جزآسیب 
حاصلی برای جزیره  کیش نداشــته است  و  چه بسا 
محملی بوده است برای بسیاری از کارها و فعالیت های 

ناصواب  دیگر!

»بزن بريم كيش« چي شد؟!
   

مهرداد تاوتلی
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در آســتانه بهار ۱۴۰۴، با نگاهی به آمارها و تحلیل رفتار مسافران نوروزی، می توان 
به وضوح دید که جزیره کیش در جنوب کشــور، بیش از هر زمان دیگری خود را 
به عنوان یک مقصد گردشگری کامل و استاندارد مطرح کرده است؛ مقصدی که در 
سایه ی افزایش نرخ ارز و محدودیت های سفر خارجی، به یکی از بهترین جایگزین ها 

برای مقاصد برون مرزی تبدیل شده است.
افزایش نرخ ارز؛ فرصتی برای شکوفایی گردشگری داخلی

در ماه های اخیر، افزایش چشمگیر نرخ ارز، سفر به کشورهای خارجی را برای بسیاری 
از خانواده ها غیرممکن یا دست کم، غیرمنطقی کرده است. در چنین شرایطی، جزیره 
کیش با قابلیت ها و جاذبه های منحصربه فرد خود توانسته است همان تجربه ای را 
ارائه دهد که مسافران از سفرهای خارجی انتظار دارند، اما این بار در خاک وطن و با 

هزینه هایی بسیار منطقی تر و اقتصادی تر.
هتل هایی با  استانداردهای بین المللی

کیش سال هاست که روی زیرساخت های اقامتی خود سرمایه گذاری کرده و امروز 
دارای مجموعه ای از بهترین و لوکس ترین هتل ها در سطح کشور است. از هتل های 
پنج ستاره با امکاناتی مدرن، خدمات حرفه ای، رستوران های چندملیتی و طراحی های 
خیره کننده گرفته تا اقامتگاه های میان رده برای خانواده ها و گروه های پرجمعیت، کیش 

توانسته رضایت هر نوع گردشگری را جلب کند.
بازارهای شیک، مدرن و جذاب برای خرید

یکی از جاذبه های اصلی سفرهای خارجی برای ایرانی ها، خرید از مراکز مدرن و متنوع 
است. کیش نیز در این زمینه با برخورداری از بازارهایی مانند مرکز تجاری، پردیس، 
دامون، سارینا، و رویامال، تجربه ای مشابه خرید در شهرهایی مانند دبی یا استانبول 
را برای مســافران فراهم می کند؛ آن هم بدون دردســر ویزا، سفر هوایی بلندمدت یا 

هزینه های دلاری.
رستوران ها و کافه هایی با کیفیت بالا و طعمی جهانی

کیش از نظر تنوع غذایی نیز کم نظیر است. در کنار غذاهای سنتی ایرانی با کیفیت بالا، 
رستوران هایی با منوی بین المللی از جمله غذاهای عربی، هندی، ایتالیایی و دریایی، 
طعمی متنوع و به یادماندنی را به مســافران هدیه می دهند. فودکورت های ساحلی، 
کافه های با طراحی مدرن و رستوران هایی با اجرای موسیقی زنده، تجربه ای متفاوت 

از سفر را رقم می زنند.
خدمات گردشگری و تفریحات دریایی؛ فراتر از انتظار

از تفریحات آبی مثل پاراسیلینگ، غواصی، شاتل، جت اسکی و قایق سواری گرفته 
تا گردش های شبانه با کشتی های تفریحی، شهربازی های مجهز، پارک برفی، پرواز 
با گلایدر، پارک دلفین ها، و دوچرخه سواری در جاده های ساحلی، کیش در نوروز 

۱۴۰۴ یکی از فعال ترین و متنوع ترین مقاصد تفریحی کشور بود.
مقرون به صرفه بودن؛ مهم ترین مزیت سفر به کیش

شاید مهم ترین مزیت سفر به کیش در نوروز ۱۴۰۴، تناسب هزینه ها با کیفیت خدمات 
باشــد. بســیاری از خانواده ها با همان هزینه ای که باید برای بلیت هواپیما و اقامت 
یک هفته ای در یک کشــور خارجی می پرداختند، توانستند در کیش سفری مفرح، 

راحت و با خدماتی عالی را تجربه کنند؛ آن هم بدون دغدغه های مرزی و ارزی.
نتیجه گیری:

کیش در نوروز ۱۴۰۴ نشــان داد که اگر نگاه تخصصی، مدیریت هوشــمندانه و 
سرمایه گذاری هدفمند وجود داشته باشد، می توان گردشگری داخلی را به جایگزینی 
جدی و حتی برتر از سفرهای خارجی تبدیل کرد. این جزیره امروز فقط یک مقصد 
نیست، بلکه نمادی از خودباوری صنعت گردشگری ایران است؛ مقصدی که هم با 
طبیعتش آرامش می آورد، هم با خدماتش لذت، و هم با قیمت هایش، آسودگی خیال.
*  دبیر کل جامعه هتلداران کیش و مدیرعامل گروه گردشگری هزاره سوم

کیش، مقصدی مطمئن و جذاب 
در نوروز ۱۴۰۴؛

 

اقتصاد کیش -        سرپرست مدیریت بازرسی، نظارت و پاسخگویی به شکایات 
سازمان منطقه آزاد کیش گفت: نوروز ۱۴۰۴ در کیش بدون قطعی آب و برق سپری 

و رضایت عمومی کیشوندان و گردشگران حاصل شد.
به گزارش اقتصاد  کیش، ســامان دریکوندی با بیان این که نوروز امســال بدون 
مشکل آب وبرق و بدون ثبت شکایت در این خصوص همراه شد؛ افزود در سال 
گذشته 2۱۰ مورد شکایت درخصوص قطعی آب و برق در سامانه ۱2۴ رسیدگی 

و پاسخگویی به شکایات ثبت شد که این رقم در نوروز امسال ۱۰۰ درصد کاهش 
یافت.

وی با اشاره به برنامه ریزی سازمان منطقه آزاد کیش درخصوص مدیریت تامین 
آب و برق در سه ماه گذشته خاطر نشان کرد: خوشبختانه با پیگیری های انجام شده 
توسط این سازمان، شرکت آب و برق کیش و شرکت ماهتاب، آب و برق جزیره 

کیش تامین شد و کمبودی درایام نوروز نداشتیم.

 در نوروز 1404  شکايت قطع آب و برق نداشتيم 

اقتصاد کیش -     رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد ارس با بیان 
اینکه جبهه اصلی مقابله با جنگ اقتصادی مناطق آزاد هستند، گفت: مناطق آزاد ابزاری 

راهبردی برای تسهیل خروج از مشکلات اقتصادی هستند.
به گزارش  اقتصاد کیش  هادی مقدم زاده در دیدار نوروزی با کارکنان سازمان منطقه آزاد 
ارس با اشاره به شرایط ویژه اقتصادی کشور تصریح کرد: مناطق آزاد به عنوان کانون های 
اقتصادی، ابزار راهبردی برای تسهیل خروج از بحران ها هستند. رسالت سازمان منطقه 

آزاد ارس فراتر از یک منطقه و مسئولیت ما سنگین تر از همیشه  است.
مقدم زاده با اشاره به شعار سال جدید افزود: منطقه آزاد ارس به پشتوانه برخورداری از 
پتانسیل ها و ظرفیت های گسترده و نیز دسترسی به بازارهای بین المللی، بعنوان یکی 
از قطب های اقتصادی آذربایجان شرقی و شمالغرب کشور وظیفه مهمی در راستای 

تحقق شعار سال جاری دارد.
وی با تأکید بر ضرورت تحول در نگرش و ایده پردازی گفت: ماندگاری حیات انسان ها 
در گرو فکر، اندیشه و نوآوری است، از اینرو از همکاران انتظار داریم در سال جدید با 
ایجاد تغییرات بنیادین در نگرش و ایده ها، اثرات ماندگاری در سطح کشور ایجاد کنند.

وی  با بیان اینکه امســال باید ســال تحول در اندیشه و عمل باشد، خطاب به کارکنان 
گفت: امروز مناطق آزاد باید به میدان های اصلی جنگ اقتصادی تبدیل شوند . ما در 
منطقه آزاد ارس تنها به فکر توسعه این منطقه نیستیم بلکه مسئولیتی ملی بر دوش داریم، 
بنابراین تحولگرایی باید در تمام سطوح سازمان جاری شود. از نگرش های فردی تا 
سیاســت های کلان سازمانی و این تحول زمانی ارزشمند خواهد بود که تأثیر آن در 

سطح ملی احساس شود.
مدیرعامل منطقه آزاد ارس در بخش دیگری از ســخنان خود یادآور شــد: اگر امروز 

سازمانی پویایی و بهره وری دارد محصول عزم جدی نیروی انسانی آن است.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ارس: 

مناطق آزاد جبهه اصلی مقابله با جنگ 
اقتصادی هستند

اقتصاد کیش -     کمال ابراهیمی کاوری کارشناس مناطق آزاد تجاری با بیان اینکه 
مناطق آزاد ایران به عنوان پل ارتباطی میان اقتصاد ملی و بازارهای جهانی، از ظرفیت های 
گسترده ای در حوزه تجارت، سرمایه گذاری و تولید برخوردارند، اظهار کرد: مناطق 
آزاد به دلیل موقعیت استراتژیک، مجاورت با مسیرهای بین المللی و برخورداری از 
معافیت های اقتصادی، می توانند به موتور محرک توسعه اقتصادی کشور تبدیل شوند. 
بهره گیری از این ظرفیت ها، نیازمند برنامه ریزی هدفمند، توسعه زیرساخت های تجاری 

و اصلاح سیاست های اقتصادی است.
وی افزود: مجاورت با آبراه های بین المللی و همسایگی با کشورهای متعدد، مناطق آزاد 
ایران را در موقعیتی منحصربه فرد برای گسترش روابط تجاری قرار داده است. بنادر 
و مسیرهای زمینی این مناطق، امکان ترانزیت و صادرات کالا به کشورهای مختلف 
را فراهم می کنند و جایگاه ایران را در زنجیره تأمین منطقه ای تقویت می ســازند. این 
موقعیت ژئوپلیتیکی، امکان جذب سرمایه گذاری های داخلی و خارجی را افزایش داده 

و فرصت های تازه ای برای توسعه همکاری های تجاری ایجاد کرده است.
ابراهیمی کاوری بیان کرد: یکی از مهم ترین ویژگی های این مناطق، ارائه تســهیلات 
و مشــوق های اقتصادی برای فعالان تجاری اســت. حذف برخــی از موانع اداری 
و تعرفه ای، ســرمایه گذاران را به راه اندازی کسب وکارهای جدید ترغیب می کند و 
زمینه ساز شکل گیری صنایع مولد و صادرات محور می شود. دسترسی به انرژی ارزان 
و نیروی کار متخصص، از دیگر عواملی است که موجب شده این مناطق برای توسعه 

واحدهای تولیدی و صنعتی جذاب باشند.
وی یادآور شد: زیرساخت های حمل ونقل و لجستیک در این مناطق، نقش کلیدی در 
تسهیل تجارت و توسعه صادرات دارند. توسعه بنادر، راه های ارتباطی و شبکه های 
ریلی، ظرفیت این مناطق را در انتقال سریع و کم هزینه کالاها افزایش می دهد و آن ها را 
به مراکز اصلی تجارت منطقه ای تبدیل می کند. تکمیل پروژه های حمل ونقلی و اتصال 
آن ها به بازارهای جهانی، می تواند موقعیت رقابتی این مناطق را تقویت کند و زمینه را 

برای رشد پایدار فعالیت های تجاری فراهم سازد.
کارشــناس مناطق آزاد تجاری با بیان اینکه صنایــع و خدمات متنوع، یکی دیگر از 
نقاط قوت مناطق آزاد کشــور محسوب می شود، افزود: تولید محصولات صنعتی، 
توسعه گردشگری، گسترش خدمات مالی و تجاری، و سرمایه گذاری در حوزه های 
دانش بنیان، همگی می توانند سهم این مناطق را در اقتصاد ملی افزایش دهند. ایجاد مراکز 
نوآوری و حمایت از کسب وکارهای فناورانه، می تواند ارزش افزوده تولیدات داخلی را 

بالا ببرد و نقش این مناطق را در اقتصاد دانش بنیان پررنگ تر کند.
وی بیان کرد: با وجود این ظرفیت های گسترده، برخی چالش ها مانع از بهره برداری کامل 
از فرصت های تجاری این مناطق شده اند. فرآیندهای پیچیده اداری و محدودیت های 
قانونی، گاهی روند سرمایه گذاری و تجارت را کند می کنند. نبود زیرساخت های کافی 
در برخی مناطق، مشکلاتی در حمل ونقل و ذخیره سازی کالاها ایجاد کرده و باعث 
افزایش هزینه های تجاری شده است. تمرکز بر واردات به جای توسعه صادرات، نیز از 

دیگر عواملی است که بهره وری این مناطق را تحت تأثیر قرار داده است.
ابراهیمــی کاوری تاکید کرد: برای اســتفاده بهینه از ظرفیت هــای موجود، اصلاح 
سیاست های اقتصادی، تسهیل فرآیندهای تجاری و بهبود زیرساخت های حمل ونقل، 
بایــد در اولویت برنامه های توســعه ای قرار گیرد. ایجاد مشــوق های پایدار برای 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان، می تواند نقش این مناطق را در اقتصاد ملی تقویت کند 

و مسیر را برای تبدیل شدن به قطب های تجاری بین المللی هموار سازد.

کمال ابراهیمی کاوری کارشناس مناطق آزاد: 

ظرفيت های مناطق آزاد در اقتصاد 
كشور مغفول مانده است 

اقتصاد کیش -     فرشته اقتداری 
دختر اسکواش باز کیش و عضو 
تیم ملــی ایران، نایــب قهرمان 
مســابقات جهانی زنان در ژاپن 

شد.
بــه گــزارش  اقتصــاد کیش ، 
دلاری  هــزار  رقابت هــای ۶ 
اســکواش جهانــی زنــان در 
یوکوهامــا ژاپن با نایب قهرمانی 

ورزشکار ایران به پایان رسید.
فرشــته اقتداری با رتبه 2۶۳ در 
مسابقه نهایی با قبول شکست ۳ 

بر صفر مقابل کومار از مالزی به مقام دوم و عنوان نایب قهرمانی رضایت داد.
فرشته اقتداری برای رسیدن به مرحله نهایی مسابقات برابر حریفانی از ژاپن، مالزی و 
کره جنوبی به برتری رسید و برای نخستین بار در مرحله نهایی مسابقات شش هزار 

دلاری شرکت کرد.

 

نايب قهرمانی فرشته اقتداری
 در مسابقات جهانی ژاپن

اقتصاد کیش -      ۱۳۰ بانوی امدادگر از سراسر کشور دوره مدیریت اردوگاه و اسکان 
اضطراری را در کیش گذراندند.

به گزارش  اقتصاد  کیش، به گفته رئیس جمعیت هلال احمر کیش این دوره آموزشی با 
هدف آموزش مدیریت اردوگاه و اسکان اضطراری در حوادث و سوانح در زمینه های 
برپایی چادر، پیمایش، نقطه گذاری جی پی اس، مدیریت اردوگاه در شــرایط آب و 
هوایی بد و نامتعادل، موارد بیمارستانی و شرایط تثبیت آسیب دیدگان و مباحث زنان و 

مامایی در شرایط بحران به میزبانی جزیره کیش برگزارشد .
دکتر محمدی عراقی افزود: در این دوره آموزشی امدادگران در مدت آموزش درکمپ 
چادری اسکان دارند و برنامه های آموزشی تخصصی در زمینه اردوگاه داری و اسکان 

در شرایط واقعی به آنان آموزش داده می شود.

 

برگزاری دوره مديريت اردوگاه و 
اسکان اضطراری امدادگر در كيش

 سرپرست مدیریت بازرسی، نظارت و پاسخگویی به شکایات سازمان منطقه آزاد کیش :

با یک تماس مشترک شوید
44424999

جایگزینی شایسته برای 
سفرهای خارجی

اقتصاد کیش -    کنگره و نمایشگاه بین المللی هوش مصنوعی ۱۱ تا ۱۴ شهریور در 
مرکز همایش ها و نمایشگاه های بین المللی کیش برگزار می شود.

به گزارش  اقتصاد کیش، این نمایشــگاه با هدف ارائه توانمندی های شــرکت های 
دانش بنیان، خلاق و فناور در حوزه های مختلف هوش مصنوعی، عمومی ســازی و 
ترویج مفاهیم مرتبط با هوش مصنوعی، تبدیلِ کیش به مرکز اصلی تجاری سازی هوش 
مصنوعی در آسیای مرکزی و اوراسیا، انتقال فناوری های جدید به زیست بوم نوآوری 
کشور، ایجاد انگیزه در جوانان و توسعه بازارِ داخلی و مدیریتِ کارآمد در حوزه های 

هوش مصنوعی برگزار می شود.

 

كيش، ميزبان كنگره و نمايشگاه 
بين المللی هوش مصنوعی


